32. d. d. *Ukermünde* 1292 Juli 25 (*in die beati Jacobi apostoli*).

Buguzslaus d. g. dux Slavorum verleiht der Margarethe, Wittwe des Hermann Westphal Bürgers zu Tanglim, ihren Kindern und Erben *tractum sive passagium, quod dicitur Oldevir*, mit allen Nutzungen und Rechten, wie ihr Mann solches besessen hat, sodass sie deshalb zu keinerlei Dienst verpflichtet sein solle.

Cujus facti testes sunt Wisko de Uznam, Everhardus de Cokenbeke, Thidericus de Molendino, Tamme de Sagenitz, Stange, Henricus Vulpes, Henricus de Reno, Wasmodus Kule, milites; Herbordus Luker, Wernerus de Cwerin, Hermannus de Deven, famuli.

Nach dem Orig. im Stadtarchive zu Anclam.

33. d. d. *Camyn* 1292 Aug. 9 (*in vigilia Laurentii*).

Buguzslavus d. g. dux Slavorum et Cassubie verleiht dem Kloster Uznem das Eigenthum des von demselben erkauften Dorfes Ukeritz, befreit die Einwohner dieses Dorfes von allen Lasten und nimmt das Kloster mit allen seinen Gütern in den herzoglichen Schutz.

Testes sunt Lodewicus Kedingus, Johannes de Swerin, milites, Wisko, Stedingus, milites; Papewulf armiger.

Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin.

¹⁾ Im Geh. Staatsarchive zu Berlin ist das Original nicht mehr aufgefunden worden.

34. d. d. Griepswald 1294 Apr. 26 (*in crastino festivitatis sancti Marci ewangeliste*).

Barnim et Otto d. g. duces Slavorum et Cassubie bestätigen der Stadt Greifswald alle von ihren Vorfahren derselben verliehenen Rechte, Freiheiten und Schenkungen, soweit sie solche durch Privilegien nachweisen könne.

In horum omnium evidens testimonium — — — donari fecimus presens instrumentum inde confectum — — — nominibus quoque testium annotatis, qui sunt dominus Remarus de Wachholte, Hinricus Pachanus, Wiceke, Johannes de Heydebrake, Colnerus, Stangche, Gerardus de Sverin, milites; Arnoldus de Griphenhachen, Everardus de Kilone et commune consilium prehabite civitatis.

Nach dem Orig. im Stadtarchive zu Greifswald. — Gedruckt bei Dähnert, Pomm. Bibliothek IV S. 7 No. 25.

35. d. d. Lassen 1295 Octb. 9.

Oldag (von Schwerin¹⁾) und Bernhard, Ritter und Herren von Lassen, und der Rath dieser Stadt gewähren den Bürgern von Stralsund Zollfreiheit in der Stadt Lassen und deren ganzem Gebiet.

Oldagus et Bernardus milites et domini de Lassen necnon universitas consulum ejusdem civitatis omnibus in Christo fidelibus hanc paginam cernentibus et audientibus salutem sinceram in domino caritatem! Dominus enim ac redemptor noster hominem solum pre omni creatura hoc dono salutifero optime preditavit, quod cuncta ad sui salutem et utilitatem spectancia descripcionis vinculo poterit connectere vel solidare. Que si non esset, forsitan cujuslibet rei noticia per temporis clapsionem a nostri cordis memoria velociter laberetur. Hinc est quod in hac pagina non solum presentibus sed eciam posteris seu futuris dignum duximus divulgandum, videlicet nos de maturo consilio et affectu quandam libertatem civitati Stralessunde in nostra civitate specialiter contulisse, in hac parte scilicet, quod ipsorum burgenses debent in Lassen et in omnibus nostris terminis tanquam nostri concives de omni exactione thelonei esse liberi et exempti, quod nec aliquis thelonearius vel officialis ipsos pro lucro thelonei infestare vel aggravare poterit. Igitur dignum duximus hoc scriptum nostri sigilli munimine roborandum. Datum Lassen anno domini millesimo CC^o LXXXV in die beati Dyonisii et sociorum ejus.